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PROTOKÓŁ NR LXII/23 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 26 maja 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie LXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LXII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi. 

5. Przyjęcie rocznego sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu 

i informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.  

6. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu 

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu 

Zgierskiego.  

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XV/186/19 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i ochrony bezpieczeństwa obywateli na lata  

2020-2024 pod nazwą "Bezpieczny Powiat Zgierski". 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski mienia 

Skarbu Państwa – nieruchomości położonej w gm. Zgierz, obręb Besiekierz Rudny. 

11. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIX/350/22 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 26 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022”. 

12. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIII/313/21 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Powiatu Zgierskiego pod 

nazwą: Strategia Rozwoju Powiatu Zgierskiego 2030” wraz z „Prognozą oddziaływania na 

środowisko Programu Rozwoju Powiatu Zgierskiego”. 

13. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Zgierskiego za rok 2022. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

16. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

17. Zamknięcie obrad LXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego Mirosław Burzyński otworzył LXII sesję Rady 

Powiatu Zgierskiego o godz. 1001.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. Wydruk z głosowania - sprawdzenie obecności stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego w Zgierzu  

oraz pozostałych gości. Lista gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 3  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXI sesji.  

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 5              

do protokołu.          

 

Ad. 4     

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 5 

Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu i informacji 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali: 

− Radny Radosław Zaborowski, 

− Radna Bożena Palmowska, 

− Radny Arkadiusz Cichecki, 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Radna Joanna Mariankowska, 

− Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Maciej Klepacki, 

− Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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W dyskusji nad informacją głos zabrali: 

− Radna Bożena Palmowska, 

− Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu Łukasz Łukasik, 

− Radny Arkadiusz Cichecki, 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Radna Joanna Mariankowska. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego do informacji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9                           

do protokołu. 

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XV/186/19 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 grudnia 

2019 r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i ochrony bezpieczeństwa obywateli na lata 2020-2024 pod nazwą 

„Bezpieczny Powiat Zgierski” stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił sprawozdanie. 

 

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali: 

− Radny Wojciech Budziarski, 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Radny Jerzy Sokół. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2023 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 
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− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej  

do projektu uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Starosta, 

− Radna Bożena Palmowska, 

− Radny Sebastian Dunin, 

− Radny Ireneusz Skurzyński, 

− Skarbnik, 

− Członek Zarządu Wojciech Brzeski. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  15 radnych. 

Przeciw głosowało   12 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXII/499/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 14                           

do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2023-2037 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Skarbnik, 

− Członek Zarządu Wojciech Brzeski. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej  

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało   12 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXII/500/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Wydruk                            

z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat Zgierski mienia Skarbu 

Państwa – nieruchomości położonej w gm. Zgierz, obręb Besiekierz Rudny stanowi załącznik                

nr 18 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński przedstawił projekt uchwały. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Członek Zarządu Karol Maśliński, 

−  Starosta. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

− Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LXII/501/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Powiat 

Zgierski mienia Skarbu Państwa – nieruchomości położonej w gm. Zgierz, obręb Besiekierz 

Rudny  stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Wydruk  z głosowania stanowi załącznik nr 20                     

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 1142. 

Przewodniczący rady wznowił obrady o godz. 1200. 

 

Ad. 11 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XXXIX/350/22 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

26 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Zgierskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022” stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali: 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Radny Ireneusz Skurzyński, 

− Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Aleksandra Wasiak, 

− Radny Marcin Karpiński, 

− Radna Joanna Mariankowska. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy w zakresie dotyczącym 

Komisji, 

− Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

− Budżetowo-Finansowej  

do sprawozdania. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  15 radnych. 

Przeciw głosowało   10 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk  z głosowania stanowi załącznik               

nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XXXIII/313/21 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Powiatu Zgierskiego pod 

nazwą: Strategia Rozwoju Powiatu Zgierskiego 2030” wraz z „Prognozą oddziaływania  

na środowisko Programu Rozwoju Powiatu Zgierskiego” stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

W dyskusji nad sprawozdaniem głos zabrali: 

− Radny Wojciech Budziarski, 

− Radna Iwona Dąbek, 

− Naczelnik Wydziału Rozwoju Starostwa Powiatowego w Zgierzu Agata Rutkowska. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

− Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

− Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

− Budżetowo-Finansowej  

do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  13 radnych. 

Przeciw głosowało     4 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    8 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. Wydruk z głosowania stanowi załącznik               

nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 13 

Starosta przedstawił raport o stanie Powiatu Zgierskiego za rok 2022. 

 

Ad. 14 

Radny Rafał Mamiński podniósł temat pisma Burmistrza Ozorkowa dotyczącego udzielenia 

pomocy finansowej na adaptację pomieszczenia przeznaczonego na gabinet stomatologiczny.  

 

Radna Justyna Romanow-Przybylak złożyła wnioski w dotyczące: 

1) posprzątania piachu z poboczy ul. Kasprowicza w Zgierzu; 

2) oznakowania i zabezpieczenie wyrwy na drodze powiatowej we Władysławowie. 

 

Radny Wojciech Budziarski złożył wnioski w sprawach: 

1) przycinania gałęzi przy ul. Chełmskiej w Zgierzu; 

2) pozimowego sprzątania ul. Kasprowicza w Zgierzu; 

3) uprzątnięcia działki przy ul. Obrońców Pokoju w Zgierzu; 

4) przekazania ul. Kuropatwińskiej w Zgierzu. 

 

Radny Sebastian Dunin złożył wnioski dotyczące: 

1) przejścia dla pieszych na ul. Konstantynowskiej w Zgierzu; 

2) zabezpieczenia drzew na ulicach Gałczyńskiego i Musierowicza w Zgierzu. 
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Radna Iwona Dąbek wygłosiła oświadczenie odnośnie nieudzielania odpowiedzi na pytania 

radnych oraz  złożyła wniosek o poprawę bezpieczeństwa na drodze powiatowej                                    

ul. Daszyńskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 
 

Radna Joanna Mariankowska podniosła temat miejsc postojowych przy ul. Starzyńskiego  

w Ozorkowie.  
 

Radny Arkadiusz Cichecki wnioskował o pozimowe sprzątanie ul. Daszyńskiego  

w Aleksandrowie Łódzkim. 
 

Radny Radosław Zaborowski złożył wnioski dotyczące: 

1) pozimowego sprzątania ulic Targowej  i Sienkiewicza w Strykowie 

2) naprawy ubytków i usunięcia separatorów ruchu na ul. Targowej w Strykowie; 

3) uzupełnienie pobocza na drodze powiatowej w Koźlu; 

4) naprawy ubytku i udrożnienia rowu na drodze powiatowej w Sadówce; 

5) odkrzaczania dróg powiatowych.  
 

Radny Marcin Karpiński złożył wnioski w sprawach: 

1) oszczędności po akcji zima;  

2) pozimowego sprzątania dróg powiatowych na terenie gminy Zgierz; 

3) Powiatowej Rady Seniorów; 

4) sztandaru Powiatu Zgierskiego. 

Następnie wygłosił oświadczenie na temat procesu przyznawania orderów od Prezydenta RP. 

 

Przewodniczący Rady złożył wniosek dotyczący oznakowania prac trwających na drogach 

powiatowych. 
 

Ad. 15 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 

Głos zabrali: 

− Radny Krzysztof Kozanecki, 

− Przewodniczący Rady. 
 

Ad. 16 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie między 

sesjami stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 

Głos zabrali: 

− Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak, 

− Przewodniczący Rady. 
 

Ad. 17 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad 

LXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 1301.   
 

Na tym protokół zakończono.  
 

Protokołowała   

Przewodniczący Rady  
Główny Specjalista           Powiatu Zgierskiego  

Wanda Komorowska   

            Mirosław Burzyński 
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